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Od redakcji

Plusk!
Z prawdziwą przyjemnością przekazujemy lłlństwu pierwszy numer ACADEMIJ - Magazynu

Polskiej Akademii Nauk. Do tej pory ukazywał się on jedynie w języku angielskim, jednak
życzliwe przyjęcie naszego czasopisma przez środowiska naukowe, przedstawicieli w/adz
i placówek dyplomatycznych w kraju i za granicą skłoni/o PAN do rozpoczęcia 14Ydawania
ACADEMJI również w języku polskim. Mamy nadzieję, że ta edycja magazynu przyczyni się
do skuteczniejszego upowszechniania informacji o osiągnięciach naukowców związanych
z PAN oraz o działaniach samej Akademii. Dokładamy starań, by artykuły ukazujące się
w naszym magazynie przedstawiały problemy ważne i aktualne językiem zrozumiałym dla
niespecjalisty. Podzieliliśmyje na kilka działów: Jł.morama ukazuje wyniki prac polskich
naukowców na tle szerszych, interdyscyplinarnych zagadnień. W dziale Badania w toku
znajdziecie lłlństwo krótkie, .gorące" doniesienia z bieżących prac. Prezentacje służą
przedstawieniu sylwetek placówek PAN, a Rozmowa ACADEMIIprzybliży lłlństwu poglądy
14Ybitnego przedstawiciela nauki. W każdym numerze swój Punkt widzenia na problemy
z pogranicza nauki i innych dziedzin życia przedstawi również autorfelietonu. Zdjęciem
w Galerii chcemy lłlństwu pokazać piękno nauki, zaś w Notesie przypomnieć o ważniejszych
wydarzeniadi naukowych, które miały miejsce i które czekają nas w najbliższej przysz łości.

Każdy numer prezentuje pewien wątek przewodni - tym razem chcemy przyjrzeć się wodzie.
Ta substancja jest tak wszechobecna w naszym życiu, że paradoksalnie prawie jej nie
zauważamy Tymczasem własnościfizyczne i chemiczne wody sq zdumiewające. Piszemy o nich
w artykule na s. 34, nie zapominając o... porowatej wodzie i o budowaniu z niej klatek. Wodę
odkrywamy także na nowo, gdy demonstruje swą groźną potęgę, jak podczas niedawnego
katastrofalnego tsunami. Jednak wystarczy powódź (s. 12 is. 30) czy siła morskich fal (s. 24),
by wpędzić człowieka w poważne tarapaty.

Powszechność występowania wody zazwyczaj oznacza, że nie szanujemy jej
w wystarczający sposób. Efekt? Musiała powstać ekohydrologia - nowa dziedzina nauki, która
stara się przywrócić harmonię środowisku, w którym działalność człowieka zaburzy/a stabilność
ekosystemu (s. 4). Ale wodą zajmują się nie tylko hydrolodzy. Pytanie o obecność H20
na Marsie i innych planetach i księżycach Układu Słonecznego elektryzuje zarówno
poszukiwaczy pozaziemskiego życia, jak i naukowców planujących misje kosmiczne (s. 8).

Mamy nadzieję, że wśród bogactwa tematów każdy znajdzie coś interesującego dla siebie.
Serdecznie zapraszamy do nadsyłania komentarzy i sugestii, które pozwolą nam
na doskonalenie ACADEMII. Pracownikom placówek PAN, członkom Akademii i jej komitetów
będziemy zobowiązani za nadsyłanie propozycji tematów, które moglibyśmy przedstawić
w naszym magazynie. W końcu to dzięki lł.zństwa osiągnięciom istnieje nasze czasopismo!
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